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طلسم پرسپولیس در پایتخت 

پرسپولیس پس از تساوی با فجر سپاسی و 
فولاد در شهر قدس تهران این بار در شرق 
پایتخت و در ورزشگاه تختی از پس چادرملو 
بر نیامد و به تساوی بدون گل قناعت کرد. در 
روزی که پرسپولیس ۱۰۰ دقیقه فرصت 
داشت تا حداقل یک گل وارد دروازه دروازه‌بان 
برزیلی چادر ملو کند،موفق به انجام این کار 
نشد و البته چمن ورزشگاه تختی هم یکی از 
عواملی بود که باعث شد دو تیم نتوانند فوتبال 

خوبی را به خصوص در نیمه اول ارائه کنند. 
پرسپولیس در نیمه دوم فشار زیادی روی 
دروازه شاگردان اخباری آورد و حداقل سه 
موقعیت خوب گلزنی هم ایجاد کرد اما 
برخلاف بازی‌های قبلی خبری از گلزنی علیپور 
نبود و این دیدار در نهایت با تساوی بدون گل 

خاتمه یافت. 
به نظر می‌رسد تیم وحید هاشمیان که تا 
امروز فقط سپاهان را برده هنوز کمبودهایی در 

برخی از خطوط دارد و خیلی بالانس نیست. 
دیشب بعد از حضور سروش رفیعی در میدان 
نظم تاکتیکی پرسپولیس بیشتر و بهتر شد اما 
این تیم فاقد یک گلزن شش دانگ بود که 
بتواند حداقل یک گل به ثمر برساند و تیمش 

را ۸ امتیازی کند. 
در آن سو چادر ملو فوتبال خوب و قابل 
قبولی را به نمایش گذاشت و ضمن اینکه خوب 
دفاع کرد،موفق شد یک بار هم تیر دروازه 

پرسپولیس و پیام نیازمند را به صدا درآورد.
فراموش نکنیم که چادرملو در این بازی میزبان 
بود اما زیر فشار حدود ۱۲ هزار هوادار 
پرسپولیس فوتبال قابل دفاعی را به معرض 

نمایش گذاشت. 
پرسپولیس با این تساوی ۶ امتیازی شد 
و حالا باید دید آیا وحید هاشمیان می‌تواند تا 
بازی بعدی مشکلات فنی و تاکتیکی تیمش 

را به خصوص در فاز هجومی حل کند یا نه؟

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

جباری نمی‌توانست7 گل  بخورد؟
قرارداد بازیکنانی که ۳۴ سال قبل با استقلال قهرمان آسیا شدند ۱۰۰ 
هزار تومان هم نبود. اگر تورم را محاسبه کرده و جدول تناسب ببندیم 
می‌بینیم که ستاره‌های آن زمان استقلال نظیر احمدرضا عابدزاده، 
شاهین بیانی، مجید نامجو مطلق، رضا احدی و ... به پول امروز ۲ میلیارد 
تومان هم نمی‌گرفتند اما قاطعانه قهرمان آسیا شدند. نسل فعلی که 
ادعای بهترین بودن دارد ولی اصلاً فوتبالیست نیست به میدان می‌رود 
و در لیگ سطح ۲ آسیا ۷ گل از تیم هشتم امارات می‌خورد. همه این‌ها 
بیانگر آن است که پول به تنهایی خوشبختی نمی‌آورد و باید در کنار 

پول داشتن عقل و تفکر هم داشت. 
به شکست ۷ بر یک استقلال مقابل الوصل امارات از زوایای مختلف 
می‌توان نگاه کرد اما اگر قرار باشد آبی‌ها از این باخت درس نگیرند و 
تفکرات خود را عوض نکنند مسلماً باز هم از این شکست‌های پرگل 
تجربه خواهند کرد. استقلالی‌ها جوی در مورد ساپینتو راه انداخته 
بودند که هر کس نمی‌دانست فکر می‌کرد گواردیولا سکان هدایت این 
تیم را در دست گرفته اما ساپینتو در بازی با الوصل نه تنها هیچ کار 

خاصی نتوانست بکند بلکه تمام تعویض‌هایش به نفع حریف بود. 
سوال ما اینجاست که آیا واقعاً مجتبی جباری که البته او هم مربی 
کم تجربه‌ای بود، نمی‌توانست این هفت گل را از الوصل بخورد؟آیا اگر 
بازیکنان استقلال قراردادهای آنچنانی نداشتند بیشتر از هفت گل از 
الوصل دریافت می‌کردند؟بله در فوتبال امروز که عرب‌ها مثل ریگ پول 
خرج می‌کنند ما هم باید پول داشته باشیم اما چگونه خرج کردن این 
پول از داشتن آن خیلی مهمتر است و این اصل مهم چهارشنبه شب 
به تک تک مدیران استقلال ثابت شد. بعضی از بازیکنان استقلال مقابل 
الوصل نشان دادند که نه تنها ۱۰۰ میلیارد که یک میلیارد هم نمی‌ارزند.

در همین شرایط اقتصادی یک میلیارد تومان مشکل بسیاری از 
هموطنانمان را حل می‌کند و خیلی‌ها برای ماهی حدود ۲۰ میلیون 

تومان باید صبح تا شب بدوند.

 یک سوال 
از استقلالی ها

‌جباری نمی‌توانست
7 گل از الوصل بخورد؟

فرخی لیاقت قهرمانی 
را داشت 

‌طلای شیرین 
دلاور شیرازی
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در ادامه رقابت‌های نفس‌گیر ۳ وزن دوم کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ که در شهر زاگرب کرواسی در 
حال برگزاری است، محمدهادی ساروی، ستاره 
درخشان وزن ۹۷ کیلوگرم ایران و دارنده افتخارات 
طلای جهان و المپیک، در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف 
کایریل ماکسویچ از بلاروس رفت. ساروی در یک 
کشتی حساب‌شده و با اقتدار، موفق شد با نتیجه ۳ بر 
یک حریف خود را از پیش رو بردارد و با شایستگی تمام 
راهی دیدار فینال شود. این پیروزی، امیدها را برای 
کسب یک مدال طای دیگر برای کاروان ایران 

دوچندان کرد.
قهرمان کشورمان پیش از این، پس از استراحت 
در دور نخست، در مبارزه‌ای دیدنی مقابل نیتیش، 
دارنده مدال برنز امیدهای جهان از هند، با نتیجه قاطع 
۴ بر صفر به برتری دست یافته بود. در مرحله یک‌چهارم 
نهایی نیز ساروی در یک پیکار نزدیک و نفس‌گیر، 
موفق شد گئورگی ملیا از گرجستان را با نتیجه دشوار 
یک بر یک شکست دهد و جواز حضور در نیمه‌نهایی 

را کسب کند.
در سایر اوزان، خبرهای خوشی برای همه 
کشتی‌گیران ایران نبود. علی احمدی باوفا در وزن ۶۰ 
کیلوگرم، با شکست مقابل نماینده ژاپن از گردونه 
رقابت‌ها حذف شد. همچنین دانیال سهرابی در وزن 
۷۲ کیلوگرم، پس از شکست مقابل ابراهیم قانم، 
قهرمان جهان از فرانسه، راهی گروه بازنده‌ها شد و برای 

کسب مدال برنز باید منتظر فرصت مجدد باشد.

طلسم پرسپولیس در پایتخت 
تیم هاشمیان گلزن نداشت 

در پایان بازی دیشب تیم‌های پرسپولیس و چادر ملوی اردکان عده‌ای 
از هواداران پرسپولیس علیه وحید هاشمیان شعار داده و خواستار 
جدایی او از تیم محبوبشان شدند. این شعارها در حالی بود که 
پرسپولیس در نیمه دوم تقریبا برتری نسبی بر حریف داشت اما گلزن 
نشان نداد ضمن اینکه این تیم هنوز در لیگ برتر شکست نخورده و 
صاحب سه تساوی و یک پیروزی مقابل سپاهان در اصفهان شده است.

شعارهای هواداران پرسپولیس علیه سرمربی جوان تیمشان نشان 
داد که وحید در آینده روزهای سختی در پیش دارد و حتماً باید بتواند 

نتایج مورد نظر هواداران پرسپولیس را کسب کند.
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هاشمیان بدون باخت »حیا کن رها کن« شنید

 ساروی در آستانه 
کسب مدال طلا

0 0
پرسپولیس چادر ملو

 هاشمیان
 بدون باخت

  »حیا کن رها کن« شنید
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در ادامه پیکارهای نفس‌گیر کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان که در زاگرب 
کرواسی جریان دارد، غلامرضا فرخی، 
نماینده شایسته کشورمان در وزن ۸۲ 
کیلوگرم، با غلبه بر گلا بولکوادزه از 
گرجستان در دیدار پایانی، بر سکوی 
نخست جهان ایستاد و جام قهرمانی 

را بالای سر برد.
فرخی در مسیر رسیدن به این 
افتخار بزرگ، حریفان سرسختی را 

پشت سر گذاشت. وی در دور نخست 
با نتیجه قاطع ۸ بر صفر، شین جی لی 
از چین را شکست داد. در دور دوم نیز 
با همین نتیجه، اریک زیلواسی از 
مجارستان را مغلوب کرد. در مرحله 
یک چهارم نهایی، رامون بتشارت از 
سوئیس با نتیجه ۹ بر صفر تسلیم 
فرخی شد و در نیمه‌نهایی نیز، کارلو 
کودریچ از کرواسی با نتیجه ۷ بر ۱ 
مغلوب ملی‌پوش کشورمان شد تا راه 

فرخی به فینال هموار گردد.
این مدال طلا، افتخارآفرینی تیم 
ملی کشتی فرنگی را تکمیل کرد؛ 
پیش از این، پیام احمدی در وزن ۵۵ 
کیلوگرم به مدال نقره دست یافته بود. 
در سوی دیگر، علیرضا عبدولی در 
وزن ۷۷ کیلوگرم، علی‌رغم تلاش 
فراوان، در دیدار رده‌بندی مقابل 
حریف ترکیه‌ای خود مغلوب شد و از 

کسب مدال بازماند.

فرنگی کار سنگین وزن ایران ملقب به تانک بختیاری با شکست 
حریف گرجستانی برای دومین مرتبه به مدال طلای جهان 
رسید.  در ادامه رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
در زاگرب کرواسی، امین میرزازاده دارنده مدال های طلا و نقره 
جهان و برنز المپیک، در دیدار فینال برابر داریوش ویتک از 
مجارستان به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۷ بر ۲ 
به برتری رسید و برای دومین مرتبه صاحب مدال طلای جهان 
شد. میرزازاده پیش از این در دور نخست استراحت کرد، سپس 
برابر مارکو کوسویچ از کرواسی با امتیاز عالی ۸ بر صفر به برتری 
رسید. وی در دومین مبارزه نیز برابر الیاس کاسمانن از فنلاند 
در همان تایم نخست در حالیکه ۴ بر ۳ عقب بود با ضربه فنی 
به برتری رسید و با اقتدار راهی نیمه نهایی شد. پیش از این 
غلامرضا فرخی در وزن ۸۲ کیلوگرم مقتدرانه صاحب مدال طلا 

شد و پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم نیز به مدال نقره رسید. 
علیرضا عبدولی در وزن ۷۷ کیلوگرم نیز از رسیدن به مدال 
بازماند. به این ترتیب تیم ملی کشتی فرنگی ایران در پایان 
رقابت های ۴ وزن نخست صاحب ۲ مدال طلا و یک نقره شد.
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میرزازاده مثل آب خوردن طلایی شد
قوی ترین مردان گشتی دنیا ایرانی هستند
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ورزش ایران و جهان

کیلیان امباپه در مراسم توپ طلا حاضر 
نخواهد شد اما مایل است این جایزه به 

عثمان دمبله برسد.
مراسم توپ طلا دوشنبه شب در 
سالن تئاتر دو شاتله در پاریس برگزار 
خواهد شد و بسیاری بر این باور هستند که 
دمبله بخت اصلی برای کسب توپ طلا 
برای اولین بار محسوب می‌شود، چرا که 
درخشش او در ترکیب پاری سن ژرمن 
تحسین بسیاری را برای این بازیکن به 

همراه داشت.
لامین یامال و ویتینیا نیز در فهرست 
نامزدها حضور دارند، در حالی که امباپه 
که هرگز این جایزه را نبرده این بار در جمع 
مدعیان جدی قرار ندارد و عملکرد قابل 
قبولش در اولین فصل حضور در رئال 
مادرید به دلیل ناکامی در کسب جام 
چندان مورد توجه رسانه‌ها و 

فوتبال‌دوستان قرار نگرفت.
دیگر بازیکنان در رای‌گیری دخالتی 

ندارند و این روزنامه‌نگاران از ۱۰۰ کشور 
دارای رتبه فیفا هستند که رای‌شان را 
برای انتخاب برنده جایزه ارزشمند توپ 
طلا در بخش مردان ثبت خواهند کرد تا 
مشخص شود که جایزه توپ طلای ۲۰۲۵ 

به کدام بازیکن خواهد رسید.
با این وجود، امباپه آشکارا از هم‌وطن 
و هم‌تیمی سابقش در پاری‌ سن‌ ژرمن 
حمایت کرده است. دمبله فصل گذشته 
همراه با پاری‌ سن‌ ژرمن قهرمان لیگ 

قهرمانان شد و انتظار می‌رود این جایزه را 
به دست آورد.

کاپیتان تیم ملی فرانسه در مراسم 
حضور نخواهد داشت. او اعلام کرده 
است بار دیگر این رویداد را تحریم 
خواهد کرد، همان‌طور که سال گذشته 
نیز به همراه سایر اعضای تیم رئال 
مادرید چنین کرد. امباپه گفت: »مراسم 
را از تلویزیون تماشا خواهم کرد. 

امیدوارم دمبله برنده شود.«

نماینده‌های ایران در مسابقات 
آسیایی شروعی ناامیدکننده داشتند و 
عملکردشان فرسنگ‌ها با حد انتظار 

فاصله داشت.
عملکرد تیم‌های ایرانی در مسابقات 
آسیایی طی فصول اخیر آنقدرها رو به 
افول بوده که سهمیه فوتبال ایران کم و 
کمتر شده است. بعد از تغییر فرمت 
برگزاری مسابقات و تشکیل لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا2، در فصل 
نخست سهمیه ایران در لیگ نخبگان 
»1+2« بود و در لیگ قهرمانان آسیا2 
هم ایران یک سهمیه داشت اما حالا در 
فصل جدید رقابت‌ها، شرایط علیه 
فوتبال ایران تغییر کرده است؛ 
به‌طوری‌که »1+1« سهمیه در لیگ 
نخبگان برای ایران بود و یک سهمیه در 

سطح دوم لیگ قهرمانان که با شکست 
سپاهان در مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان، 
حالا تراکتور تنها پرچمدار فوتبال ایران 
در این تورنمنت است و استقلال به 
همراه سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا2 

حضور دارند.
3 نماینده ایران از حیث قرعه در 
فصل جدید رقابت‌ها خوش‌شانس 
بودند؛ چرا که تراکتور در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا از مواجهه با 3 غول 
عربستانی گریخت و با تیم‌های 
شباب‌الاهلی، الوحده و شارجه امارات، 
الشرطه عراق، نسف‌قارشی ازبکستان، 
الدحیل، السد و الغرافه قطر باید پیکار 
داشته باشد که مسابقه نخست برابر 
شباب‌الاهلی برگزار شد. استقلال هم با 
الوصل امارات، المحرق بحرین و 

الوحدات اردن در لیگ قهرمانان آسیا2 
همگروه شده و الحسین اردن، 
موهون‌باگان هند و آخال ترکمنستان 
هم رقبای سپاهان در این تورنمنت 

هستند.
ناامیدکننده مثل تیم‌های 

ایرانی؛ یک تساوی پرُزحمت و 2 
باخت فاجعه‌بار!

تراکتور در شب نخست لیگ نخبگان 
آسیا با وجود ثبت گل برتری در خانه 
حریف، 10 نفره شد و نتوانست برد خود 
برابر شباب‌الاهلی را حفظ کند و با 
تساوی 1-1 کارش را در لیگ نخبگان 
آغاز کرد؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
سرخ‌پوشان خوش‌شانس بودند و لرزه 
3باره تیرک دروازه به کمک تراکتور آمد 
تا از پذیرش کامبک و باخت در هفته 

نخست لیگ نخبگان بگریزد. البته باید 
اشاره داشت که کسب امتیاز در خانه 
شباب‌الاهلی دستاورد کمی نیست اما 
پیش‌بینی می‌شد که تراکتور بتواند گام 
نخست را با پیروزی بردارد که چنین 

نشد.
سپاهان و استقلال به مراتب ضعیف‌تر از 
تراکتور کارشان را در سطح دوم لیگ 
قهرمانان آغاز کردند و آبی‌پوشان که یک 
آبروریزی تاریخی به راه انداختند. 
طلایی‌پوشان در اردن مغلوب الحسین 
شدند تا روزگار سپاهان در فصل جدید 
تیره‌وتاتر از گذشته شود. استقلال هم که 
باخت ناباورانه و فاجعه‌بار 7 بر یک را برابر 
الوصل را متحمل شد تا شروعی 
نماینده‌های ایران در فصل جدید 
مسابقات آسیایی )لیگ نخبگان و سطح 

دوم لیگ قهرمانان( شروع ناامیدکننده 
داشته باشند.

دنیا به کام اماراتی‌ها و 
عربستانی‌ها!

فوتبال باشگاهی امارات در لیگ نخبگان 
و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، 4 
نماینده دارد که نماینده‌های این کشور 
شروعی طوفانی داشتند. در کنار تساوی 
شباب‌الاهلی برابر تراکتور و جشنواره 
گل الوصل مقابل استقلال، باید به 
کامبک دیوانه‌وار شارجه برابر الغرافه و 
الوحده در جدال با الاتحاد عربستان 
اشاره داشت تا 3 برد و یک تساوی در 
هفته نخست مسابقات آسیایی در 
کارنامه تیم‌های اماراتی به‌ثبت برسد که 
آماری فوق‌العاده است و بعد از اماراتی‌ها، 
بهترین عملکرد را نماینده‌های عربستان 

داشتند.
الاهلی در قامت مدافع عنوان قهرمانی 
مقابل نسف‌قارشی ازبکستان کامبک زد و 
الهلال هم برابر الدحیل 2 بر یک پیروز شد. 
ضمن آنکه باید به باخت الاتحاد برابر 
الوحده هم اشاره داشت و در لیگ قهرمانان 
آسیا2 هم در غیاب کریستیانو رونالدو، 
النصر توانست با 5 گل از سد استقلال 
تاجیکستان بگذرد. باید اشاره داشت که 
نماینده‌های قطر هم حتی از تیم‌های 
ایرانی بهتر عمل کردند؛ چرا که هفته 
نخست لیگ نخبگان با یک تساوی و 2 
باخت برای قطری‌ها به پایان رسید و در 
لیگ قهرمانان آسیا2 هم یک تساوی در 
کارنامه نماینده‌های قطر شد تا نماینده‌های 
ایران ضعیف‌ترین شروع ممکن را در قیاس 

با رقبا به‌ثبت رسانده باشند!

امیدوارم دمبله برنده شود

تحریم دوباره توپ طلا: 
امباپه علیه یامال!

فاجعه و فاجعه تر عملکرد ناامیدکننده ایرانی‌ها در آسیا

میکل آرتتا در آستانه بازی برابر منچسترسیتی بار دیگر از پپ 
گواردیولا تمجید کرد.

آرسنال روز یکشنبه در چارچوب دیدارهای هفته پنجم 
رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در یک بازی حساس و تماشایی و در 
ورزشگاه امارات با حمایت هوادارانش روبروی منچسترسیتی قرار 
خواهد گرفت و امیدوار است که بتواند این رقیب قدیمی و قدرتمند 

را بار دیگر شکست دهد. 
آرتتا  در نشست خبری پیش از این بازی حاضر شد و به سوالات 
خبرنگاران پاسخ داد.  دو پیروزی اخیر: بله، دو برد خیلی مهم بودند. 

احساس خیلی خوبی نسبت به این بازی‌ها داریم.
وضعیت وایت، اودگارد و ساکا: اگر شانسی برای حضورشان 
باشد، بعد از جلسه فردا مشخص می‌شود، چون تا این لحظه هیچ 
کاری نکرده‌اند. مصدومیت‌های سر گیوکرش و مرینو: بله، حا‌ل‌شان 

خوب است. در دسترس خواهند بود.
سالیا: ببینیم چه می‌شود. او با مصدومیت بازی می‌کند. واقعاً 

فشار می‌آورد تا حاضر باشد، بنابراین فردا تصمیم خواهیم گرفت.
جدایی تیم لوئیس از هیئت مدیره: او کسی است که واقعاً از کار 
کردن با او لذت بردم. به ریچ تبریک می‌گویم و به اعضای جدید هیئت 

مدیره خوش‌آمد می‌گویم.
درباره گواردیولا: سطح توقعی که از خودش دارد، استانداردهایی 
که تعیین می‌کند، میل به پیروزی... همیشه بالاست. او همیشه 
بهترینِ افراد را بیرون می‌کشد. او با فاصله بهترین مربی دنیاست، 
همیشه این را گفته‌ام. به‌ کارگیری مادوئکه: چون مطمئن بودم او 
بازیکنی با استعدادی و کیفیتی است که در ترکیب‌مان در دسترس 
نداشتیم. سه بازیکن بودند که واقعاً مشتاق آمدن بودند اما من او را 

انتخاب کردم.

در مبارزه سهرابی با حریف فرانسوی پزشکان در باندپیچی چانه 
نماینده کشورمان کم کاری کردند تا با ادامه خونریزی ۴ دقیقه 

وقت قانونی برای درمان به پایان برسد.
سید دانیال سهرابی، فرنگی‌کار جوان و با آتیه ایران در 
وزن ۷۲ کیلوگرم و دارنده مدال طلای امیدهای جهان، در 
سومین مصاف خود در رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، مقابل ابراهیم غانم، دارنده مدال‌های 

طلا و نقره جهان از فرانسه به روی تشک رفت.
این دیدار که در مرحله یک‌چهارم نهایی برگزار می‌شد، با 
اتفاقی نادر و غیرمنتظره به پایان رسید؛ دانیال سهرابی در حالی 
که با نتیجه ۴ بر ۲ از حریف خود عقب بود، به دلیل استفاده از 

تمام ۴ دقیقه استراحت پزشکی مجاز، در فاصله یک دقیقه و 
۲۶ ثانیه مانده به پایان مبارزه توسط داوران بازنده اعلام شد و 

بدین ترتیب از رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی بازماند.
آن‌طور که ایسنا نوشته، در طول این کشتی، سهرابی به 
کرات و به دلیل ضرباتی که از سوی کشتی‌گیر فرانسوی به چانه 
او وارد شد، دچار خونریزی شده و مجبور به استفاده از استراحت 
پزشکی شد. با اتمام مهلت ۴ دقیقه‌ای استراحت پزشکی، 

داوران رأی به شکست فنی او دادند.
سهرابی برای این‌که بتواند در گروه بازنده‌ها شانس 
مجددی برای کسب مدال داشته باشد، باید منتظر بماند تا 

حریف فرانسوی‌اش به دیدار نهایی راه یابد.

 شانس طلا با اشتباه پزشکان تبدیل آرتتا: همیشه گفته‌ام، پپ بهترین مربی دنیاست!
به اشک و خون شد

60 درصد تیم‌های سری‌آ از چینش 3دفاعه استفاده می‌کنند.
به گزارش فوتبال 360، در قرن بیست و یکم استفاده از سیستم 
۳ دفاعه به دلایلی منسوخ شد و تیم‌هایی که از این تاکتیک استفاده 
می‌کردند، عمدتا با مشکلات بزرگی در ساختار دفاعی مواجه می‌شدند. 
به عقیده بسیاری از کارشناسان، این نوع از چینش ترکیب درحال 

فراموشی بود.
اما پس از ظهور آنتونیو کونته به عنوان یک سرمربی نوآور در 
فوتبال ایتالیا، او  دوباره این سیستم بازی را به فوتبال برگرداند و به 

نوعی احیاکننده سیستم 3 دفاعه شد.
پس از آن کم‌کم مربیانی از سراسر اروپا به فکر استفاده از مجدد 
از این چینش کلاسیک افتادند اما مهم‌ترین رشد و تحول مربوط به 
فوتبال ایتالیا بود. امسال را اما شاید بتوان سال اوج‌گیری مجدد چینش 
3دفاعه در فوتبال ایتالیا دانست. 12 تیم از 20 تیم سری‌آ به طور معمول 
از سیستم 3 دفاعه به جای 4 دفاعه استفاده می‌کنند و خود آنتونیو 
کونته یکی از  8 سرمربی‌ استفاده‌کنندا از سیستم ۴ دفاعی است!  وقتی 
به 10 تیم بالانشین فوتبال ایتالیا توجه می‌کنیم، 7 تیم از میان 10 تیم 
نخست با سیستم 3دفاعه بازی را شروع می‌کنند و به جز ناپولی آنتونیو 
کونته، کالیاری رده هشتمی و کومو رده دهمی از 4 دفاع برای شروع 
بازی بهره می‌برند. درواقع در میان ۷ تیم نخست فوتبال ایتالیا، تنها 
ناپولی صدرنشین میلی به استفاده از 3 دفاع ندارد. در میان تیم‌های 
رده 11 تا 20، 5 تیم چینش 4 دفاعه را برگزیده‌اند و  لچه رده‌آخری 

یکی از این تیم‌ها است.
علاوه بر علاقه سرمربیان ایتالیایی به چینش 3دفاعه، علت دیگر 
وقوع این اتفاق، افزایش مدافعان وسط باکیفیت به نسبت مدافعان 

کناری است که مربیان را مجاب به اتخاذ این روش کرده.
البته تضاد این روش غالب با روش گتوسو شاید مشکل‌ساز شود. 
جنارو گتوسو برخلاف لوچانو اسپالتی، 4 مدافع در ترکیب تیمش قرار 
می‌دهد؛ دی‌لورنزو در سمت راست و دی‌مارکو در سمت چپ. شاید 
میل هجومی دی‌مارکو در تیم اینتر و وظایف دفاعی کمترش در این 
تیم، برای آتزوری 
در راه جام جهانی 

دردسرساز شود.
به هرحال باید 
دید آیا تیم‌های 
امسال  ایتالیایی 
این  با  می‌توانند 
تاکتیک و چینش بر 
طلسم 16 ساله 
قهرمان نشدن در 
لیگ قهرمانان اروپا 

غلبه کنند یا خیر؟

راز موفقیت بالانشینان کالچو؛ 
بازگشت به اصول کهن
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SAT. 2025/09/20



T W I T T E R : K H A B A R _ V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

فوتبال ایران

1404 /06 /29  شنبه
28 شماره  8037 سال
SAT. 2025/09/20 3

سرمربی استقلال 
دقایقی قبل از مصاحبه 
آرمین  جنجالی 
سهرابیان به او تذکر 
داده بود که صحبتی با 

خبرنگاران نکند.
آرمین سهرابیان به 
دلیل مصاحبه‌ای که در بازگشت 
اعضای تیم استقلال به ایران در 
محوطه بیرونی فرودگاه علیه 
هم‌تیمی‌های خود انجام داد ، از 
سوی ریکاردو ساپینتو از تیم کنار 
گذاشته شده و فعلا حق حضور 

در تمرینات را ندارد.
ساپینتو اگرچه معتقد است 
که سهرابیان نباید علیه هم تیمی 
های خود مصاحبه می‌کرد، اما 
دلیل اصلی ای که خشم او را 
برافروخته ، سرپیچی این بازیکن 

از دستور سرمربی است.

چهارشنبه شب بعد از 
بازگشت کاروان استقلال به 
ایران، خبرنگاران ابتدا در سالن 
خروجی فرودگاه قصد مصاحبه با 
سهرابیان را داشتند، اما هنگامی 
که این بازیکن برای گفت وگو 
ایستاد، ساپینتو در حین خروج از 
فرودگاه به آنها رسید و با گرفتن 
دست بازیکن خود از او خواست 

مصاحبه ای انجام ندهد.
در آن لحظه سهرابیان هم 
بدون صحبت با خبرنگاران محل 
را ترک کرد؛ در بیرون از فرودگاه 
اما این بازیکن جلوی دوربین 
خبرنگاران صحبت هایی را بر 
زبان آورد که حالا برایش 
دردسرساز شده و از تیم کنار رفته 

است.
سرمربی استقلال در حالی 
که به سهرابیان تذکر داده بود 

صحبتی با خبرنگاران انجام ندهد، 
اما با مصاحبه جنجالی این 
بازیکن مواجه شد و از اینکه او 
درخواست خودش را جدی 
نگرفته، بیشتر از متن صحبت 
هایش ناراحت و عصبانی شده 

است.

دفاع تیم استقلال در بازی بعدی این تیم دستخوش تغییرات زیادی 
خواهد شد. پس از شکست سنگین ۷ بر یک مقابل الوصل، هواداران و 
کارشناسان انتقادات زیادی را به عملکرد بازیکنان، به ویژه خط دفاعی، 
وارد کرده‌اند. ناهماهنگی و ضعف استقلال در این بخش از بازی، 
نتیجه‌ای فاجعه‌بار برای آبی‌پوشان در امارات رقم زد و حالا ریکاردو 
ساپینتو مجبور است در مسابقه آینده تیمش تغییرات عمده‌ای در فاز 
دفاعی ایجاد کند. در دیدار با الوصل، رامین رضاییان، عارف آقاسی، 
آرمین سهرابیان و حسین گودرزی دفاع چهار نفره استقلال را تشکیل 
دادند. با این حال، دو بازیکن از این ترکیب در بازی با پیکان حضور 
نخواهند داشت. رضاییان به دلیل اخراج در دیدار قبلی مقابل استقلال 
خوزستان، محروم است و سهرابیان نیز به خاطر مسائل انضباطی و 
مصاحبه‌ای که بعد از شکست مقابل الوصل انجام داد، از سوی ساپینتو 
از حضور در تمرینات محروم شده است. در نتیجه، در بازی بعدی، 
ساپینتو از صالح حردانی به عنوان مدافع راست و به جای رامین رضاییان 
استفاده خواهد کرد. همچنین، به احتمال زیاد سامان فلاح جایگزین 
آرمین سهرابیان خواهد شد. از سوی دیگر، گفته می‌شود که حسین 
گودرزی پس از حضور در ترکیب اصلی مقابل الوصل، دوباره به نیمکت 
بازخواهد گشت و ابوالفضل جلالی به پست دفاع چپ بازخواهد گشت.

با توجه به انتقاداتی که به عارف آقاسی وارد شده، احتمال 
جایگزینی او نیز مطرح است، اما در حال حاضر ساپینتو گزینه 
باتجربه‌ای برای این پست ندارد. عارف غلامی پس از مصدومیت 
طولانی‌مدت، زمان زیادی را از دست داده و بعید است که به طور ناگهانی 
در ترکیب اصلی قرار گیرد. همچنین آشورماتوف، با وجود بهبودی از 
مصدومیت، هنوز برای بازی در ترکیب اصلی آماده به نظر نمی‌رسد و 

احتمالاً در این دیدار از ابتدا به میدان نخواهد رفت.

ساپینتو فعلا ماندنی است 

هلدینگ در استقلال تغییر ایجاد می کند؟
هلدینگ خلیج فارس و در رأس آن، 
محمد شریعتمداری، از نتایج استقلال 
خشمگین بوده و ممکن است شکست 
برابر الوصل، منجر به تغییرات مدیریتی 

در باشگاه شود.
شکست ۷ بر ۱ استقلال برابر الوصل 
امارات، تلخ‌ترین نتیجه تاریخ این باشگاه و 
نقطه‌ای غیرقابل قبول در کارنامه 
پرهزینه‌ترین فصل آبی‌ها بود. تیمی که 
در تابستان ستاره‌هایی با سابقه حضور در 
لیگ‌های معتبر دنیا جذب کرد و از نظر 
بودجه و امکانات شرایطی کم‌نظیر داشت، 
حالا در شروع فصل با نتایجی ناامیدکننده، 
از سوپرجام تا لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
آسیا، تمام امیدها را بر باد داده است. 
طبیعی بود که این شکست باورنکردنی، 
موجی از خشم و عصبانیت را نه تنها در 
میان هواداران، بلکه در سطح مدیران 

ارشد باشگاه ایجاد کند.
هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک 
استقلال، در این تابستان  سنگ تمام 
گذاشت. بازگرداندن ریکاردو ساپینتو، 
خرید بازیکنان ملی‌پوش و خارجی 
سرشناس مانند منیر الحدادی، موسی 
جنپو، یاسر آسانی و داکنز نازون، و 
همچنین جذب چهره‌های مطرحی چون 
عارف آقاسی و سعید سحرخیزان با 
پرداخت مبالغ سنگین، همه نشان از یک 
سرمایه‌گذاری کلان داشت. طبیعی بود 
که انتظار از چنین تیمی قهرمانی در لیگ 

و رقابت جدی در آسیا باشد، اما در عمل 
استقلال با ترکیب پرستاره‌اش نه‌تنها 
پیشرفتی نکرد، بلکه بدترین شکست 

تاریخ خود را رقم زد.
خبرها حاکی از آن است که محمد 
شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس، از این وضعیت به شدت عصبانی 
است. گفته می‌شود او قصد دارد با تشکیل 
یک کمیته ویژه، دلایل شکست را به‌طور 
دقیق بررسی کند. این خشم بی‌دلیل هم 

نیست؛ چراکه هلدینگ تنها در تیم 
فوتبال مردان هزینه نکرده و در سایر 
رشته‌ها مثل والیبال، بسکتبال مردان و 
زنان، فوتسال زنان، هندبال مردان و تیم 
دوم استقلال هم سرمایه‌گذاری 
گسترده‌ای انجام داده است. با این حال، 
تنها خروجی در بخش فوتبال مردان 
چیزی جز ناکامی‌های پیاپی نبوده است.

در فصل گذشته نیز با وجود هزینه‌های 
سنگین، استقلال به رتبه نهم لیگ برتر 

سقوط کرد و تنها قهرمانی در جام حذفی 
باعث شد کمی از فشارها کاسته شود. 
حالا اما شروع فاجعه‌بار فصل جدید، صبر 
و تحمل مالک باشگاه را به پایان رسانده 
است. پیش‌بینی از آینده دشوار است اما 
محمد شریعتمداری تصمیمی جدی 
برای تغییر در مدیریت باشگاه بگیرد. به 
دستور شریعت کمیته مذکور در این باره 
مشاوره نهایی را به رئیس هلدینگ 

خواهد داد.

آرمین سهرابیان به دلیل انجام 
مصاحبه علیه هم‌تیمی‌هایش )البته 
بدون ذکر نام( در فرودگاه، به کمیته 

انضباطی احضار شد.
سهرابیان مستقیم به 

کمیته انضباطی!
آرمین سهرابیان این روزها به دلیل 
اظهارنظرهای جنجالی‌اش در 
حاشیه قرار گرفته است. مدافع 
میانی آبی‌ها که در شکست تاریخی 
۷ بر ۱ برابر الوصل عملکرد خوبی 

نداشت، پس از بازگشت تیم به 
تهران در فرودگاه با خبرنگاران 
صحبت کرد و مسئولیت این باخت 
را متوجه کسانی داتست که میلیون 
دلاری پول گرفته‌اند اما توانایی 

تغییر نتیجه بازی را ندارند.
اظهارات سهرابیان علیه برخی 
بازیکنان خارجی استقلال به‌ویژه 
آنتونیو آدان، به سرعت واکنش‌های 
زیادی را در فضای رسانه‌ای و بین 
هواداران به همراه داشت. همین 

رفتار، باشگاه استقلال را وادار کرد 
تا این بازیکن را از حضور در تمرین 
منع کند و پرونده او را به کمیته 
انضباطی ارجاع دهد. سهرابیان که 
از انتقادها کلافه به نظر می‌رسید 
درحالیکه به صورت کلی آنچنان 
اهل مصاحبه نیست، پیش از ترک 
فرودگاه این جمله را به زبان آورد که: 
ما چهار هفته است که تاوان 
اشتباهات یکی دیگر را می‌دهیم 
داداش! هر چی فحش خواهر و مادر 

بود را به ما دادند.  پس از آن بود که 
یکی از خبرنگاران پرسید " اشتباه 
چه کسی؟" که مدافع استقلال در 
پاسخ گفت: حالا هر کسی! این 
اتفاقات هم رخ می‌دهد. شما بازیکن 
میلیون دلاری از آن طرف می‌آوری 
که برایت کار در بیاورد نه اینکه 
اینطور باشد که ما تاوان اشتباهات 

اینها را پس بدهیم.
سهرابیان دیروز همچنین با انتشار 
یک استوری علاوه بر عذرخواهی به 

برخی از منتقدان خود هم حمله کرد. 
البته حرفهای او در کل آنچنان غلط 
نبوده و نباید او بجای مقصران اصلی 

این باخت سنگین محاکمه شود.
طبق گزارش‌ها، کمیته انضباطی 
باشگاه قصد دارد جریمه مالی 
سنگینی برای سهرابیان در نظر 
بگیرد. البته سهرابیان بحث سربازی 
هم دارد که شاید با اتفاقاتی که رخ 
داده، روشن شدن تکلیف سربازی 

او در دستور کار باشگاه قرار بگیرد.

مشاور فنی هلندی و سرشناس استقلال امروز جلسه‌ای را با مدیران 
باشگاه درباره وضعیت تیم برگزار می‌کند.

بعد از شکست استقلال باورنکردنی مقابل الوصل در امارات ، 
مسئولان باشگاه صحبت از تنبیه اعضای تیم با جرایم نقدی سنگین 
به میان آوردند. جدا از این مسئله در بیانیه ای که باشگاه استقلال منتشر 
کرد، نوشته شده بود: »با حضور آقای کلارنس سیدورف جلسات فوری 
فنی و مدیریتی برگزار خواهد شد تا دلایل این ناکامی بررسی و 

تصمیمات اصلاحی در کوتاه‌ترین زمان اتخاذ شود.«
مسئولان استقلال بعد از بازی با الوصل از کلارنس سیدورف مشاور 
فنی باشگاه خواسته‌اند هرچه سریع‌تر به ایران بیاید تا دلایل باخت 

سنگین را بررسی کنند و تصمیماتی اتخاذ شود.
از این رو احتمالا سیدورف صبح امروز)شنبه( از دبی به تهران سفر 
کند و جلسه ای فوری را با مدیران باشگاه استقلال داشته باشد. احتمال 
اینکه این مشاور هلندی نشستی ویژه را با ریکاردو ساپینتو نیز برگزار کند، 
وجود دارد.به نظر شما خود سیدورف تا امرزو چه کار مثبتی انجام داده 
است؟ بی شک خروجی جلسه سیدورف با مسئولان استقلال که به طور 
خاص برای بررسی دلایل شکست سنگین در امارات برگزار می‌شود، 

می‌تواند اتفاقات جدیدی را برای این باشگاه به همراه داشته باشد.

سهرابیان در کمیته انضباطی به آرمین اجازه تمرین ندادند

 خط دفاعی استقلال 
تغییر می کند

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته چهارم
استقلال - پیکان

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

مگه نگفتم مصاحبه نکن؟
ساپینتو به سهرابیان:

 سیدورف 
رودرروی مدیران استقلال

برای بررسی علل شکست تحقیرآمیز در امارات

در شکست سنگین استقلال مقابل الوصل و 
همچنین برخی دیدارهای لیگ، آنتونیو آدان ، گلر 
اسپانیایی تیم، نقش پررنگی در دریافت گل‌ها داشت 
و عملًا یکی از مقصران اصلی محسوب می‌شود. با 
وجود سابقه بازی در تیم‌های بزرگ اروپا و تجربه 
بالای بین‌المللی، او در این فصل نتوانسته انتظارات 

را برآورده کند.

مشکل آدان تنها در مهارت‌های فردی نیست؛ 
گلر اسپانیایی هم ضعف بدنی دارد و هم نتوانسته 
ارتباط موثری با مدافعان استقلال برقرار کند. این 
موضوع باعث شد خط دفاعی تیم بارها در معرض 

اشتباه قرار بگیرد و نظم دفاعی تیم به هم بریزد.
شنیده‌ها حاکی از آن است که این دروازه بان  
انگلیسی را به خوبی متوجه نمی‌شود و قادر نیست با 

هم‌تیمی‌هایش به طور مؤثر ارتباط برقرار کند. گلر 
اسپانیایی فقط می تواند به زبان اسپانیایی حرف بزند 
و اصلا انگلیسی بلد نیست. اگر این موضوع صحت 
داشته باشد، یکی از دلایل اصلی ناهماهنگی در خط 
دفاع و گل‌های دریافتی این تیم دقیقا همین موضوع 
خواهد بود و قطعا در ادامه فصل هم استقلال به 

مشکل خواهد خورد.

شایعه عجیب 
در خصوص 
آدان 

کیا
ی 

سین
م ح

اش
 ه

سید

باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای، از لغو برگزاری جشن هشتادمین 
سالگرد تأسیس این باشگاه به دلیل شکست تلخ برابر الوصل خبر داد.

شکست تاریخی استقلال برابر الوصل با نتیجه عجیب ۷ بر ۱ نه‌تنها 
یکی از تلخ‌ترین شب‌های تاریخ این باشگاه بود، بلکه بسیاری از برنامه‌های 
از پیش تدارک‌دیده شده را هم تحت تأثیر قرار داد. آبی‌پوشان در نخستین 
دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا نمایشی به شدت ضعیف داشتند و با 
فروپاشی کامل در زمین، بدترین شکست تاریخ باشگاه در آسیا را رقم زدند. 
این نتیجه غیرقابل باور موجی از انتقاد و خشم در میان هواداران و 
پیشکسوتان ایجاد کرد و حالا تبعات آن فراتر از مسائل فوتبالی دیده 
می‌شود. باشگاه استقلال در روزهای گذشته آماده برگزاری مراسم 
باشکوهی به مناسبت هشتادمین سالروز تأسیس خود بود. دعوت‌نامه‌ها 
برای پیشکسوتان، خبرنگاران و دیگر میهمانان ارسال شده و همه‌چیز برای 
برگزاری جشنی بزرگ آماده بود. استقلال می‌خواست با این مراسم، نقطه 
عطفی در تاریخ خود رقم بزند و یادآور شود که یکی از پرافتخارترین 
باشگاه‌های قاره است. اما درست در آستانه این رویداد، شکست تحقیرآمیز 
برابر الوصل همه چیز را بر هم زد. لغو این مراسم اقدامی طبیعی بود. شاید 
اگر استقلال در یک بازی معمولی با اختلافی سبک‌تر شکست می‌خورد، 

برگزاری جشن همچنان امکان‌پذیر بود. 

جشن 80 ئسالگی استقلال 
عقب افتاد

ترکش های باخت 7 گله
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چمن ورزشگاه علیه پرسپولیس و چادر ملو 
وضعیت چمن ورزشگاه تختی تهران چیزی 
شبیه فاجعه بود و امکان انجام فوتبال مناسب را 
از هر دو تیم می‌گرفت. چادر ملو در واقع میزبان 
بود اما در شرق تهران به مصاف پرسپولیس رفت 
تا همه ببینند که وضعیت چمن ورزشگاه تختی 
چقدر نامناسب است. پرسپولیس که عملًا 
نمی‌توانست روی زمین فوتبال بازی کند و البته 
در ارسال از کناره‌ها هم حداقل در نیمه اول 
توفیق چندانی به دست نیاورد. چمن ورزشگاه 
باعث شده بود احتمال مصدومیت بازیکنان 
افزایش پیدا کند و بعضی از آنها مراقب حرکات 

خود بودند و کمتر درگیر می‌شدند. 
به جرات می‌توان گفت چمن ورزشگاه شهر 
قدس نسبت به ورزشگاه تختی شرایط بهتری دارد 
و ‌تیمهای تهرانی باید قدر همان چمن را هم 
بدانند. از ورزشگاه آزادی که فعلًا هیچ خبری 
نیست و اگر به بعضی از مسئولان باشد ۱۰ سال 
دیگر هم این ورزشگاه آماده بهره‌برداری نمی‌شود. 
چمن نامناسب ورزشگاه تختی باعث شد تا 
در نیمه اول بازی خوبی از دو تیم پرسپولیس و 
چادرملو نبینیم و به جرات می‌توان گفت آنها 
حتی یک موقعیت صددرصدی هم روی دروازه 
یکدیگر خلق نکردند. البته این قضیه بازی ضعیف 
دو تیم را توجیه نمی‌کند چرا که آنها از نظر 
تاکتیکی هم کمبودهای زیادی داشتند اما به هر 
حال نمی‌توان کتمان کرد که چمن ورزشگاه 
تختی روی کیفیت فوتبال هر دو تیم تاثیر منفی 

گذاشته بود. 
شما این چمن را مقایسه کنید با چمن 
ورزشگاه الوصل که چهارشنبه شب میزبان 
استقلال بود و الوصل موفق شد روی یک چمن 
مخملی و مناسب ۷ بار دروازه استقلال را باز کند. 

حالا خدا رحم کرد که مدت‌های 
طولانی در ورزشگاه تختی هیچ دیداری 
برگزار نمی‌شد و مسئولان مربوطه فرصت 
داشتند تا چمن مناسب‌تری را مهیای 

برگزاری مسابقه دیشب کنند. 

هاشمیان البته در فاصله اندک تا آغاز 
بازی دیشب بیفوما و شکاری را هم از دست 
داد که غیبت این دو بازیکن به خصوص 
بیفوما کاملًا روی عملکرد هجومی تیمش 

تاثیر منفی گذاشته بود.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

پرسپولیس و چادرملو درحالی در ورزشگاه تختی به مصاف هم رفتتند که قبل از بازی 
اتفاقی عجیب رخ داد. پنجشنبه وحید هاشمیان، سرمربی سرخ‌ها به همراه مهرداد خانبان 
برای بازدید از شرایط زمین چمن این ورزشگاه راهی محل برگزاری مسابقه شدند، اما 

مسئولان برگزاری اجازه ورود به آنها ندادند و این دو نفر پشت در ماندند.
بر اساس گزارش‌های رسیده، زمین چمن ورزشگاه تختی شرایط مناسبی ندارد و 
کیفیت آن به شدت پایین است. برخی بازیکنان و مربیان تیم‌های دیگر که پیش‌تر در 

این ورزشگاه به میدان رفته‌ بودند، هم بارها از وضعیت نامناسب آن انتقاد کرده بودند.
این موضوع نگرانی‌های جدی را برای پرسپولیس ایجاد کرده، چرا که بازی روی 
چنین زمینی می‌تواند هم روی کیفیت فنی مسابقه تاثیر بگذارد و هم ریسک مصدومیت 

بازیکنان را بالا ببرد.

پرسپولیس به دنبال تقویت خط دفاعی خود است و حالا نام جمال لوئیس، مدافع سابق 
نیوکاسل  انگلیس، در لیست خرید سرخ‌ها قرار گرفته است. لوئیس با تجربه بازی در لیگ 
برتر انگلیس و حضور در ترکیب تیم‌های مختلف، می‌تواند گزینه‌ای مهم برای خط دفاعی 

پرسپولیس باشد.
این مدافع انگلیسی سابقه بازی در تیم هایی چون نوریچ، نیوکاسل و واتفورد را دارد 
و با حضورش، پرسپولیس می‌تواند از یک مدافع مطمئن و باتجربه بهره‌مند شود. تنها 
نکنه منفی در رابطه با این انتقال این است که جمال چند ماهی است بازی نکرده و همین 
موضوع تردیدهایی را به وجود آورده است. آخرین خبر در مورد مذاکره پرسپولیس با 
لوئیس این است که این بازیکن قرار است تست پزشکی بدهد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 

و این بازیکن مصدومیتی نداشته باشد، پرسپولیسی خواهد شد.

گزینه پرسپولیس و دوری چند ماهه از فوتبال سرمربی پرسپولیس را به ورزشگاه راه ندادند 

پرسپولیس در دیدار حساس برابر چادرملو 
اردکان علاوه بر ترکیب اصلی، نیمکتی پر از 
ستاره و انتخاب‌های تاکتیکی متنوع در 

اختیار داشت.
 سرخ‌ها برای این مسابقه ۱۱ بازیکن 
روی نیمکت داشتند که هر کدام می‌توانستند 
بسته به شرایط بازی وارد میدان شوند و 

سرنوشت مسابقه را تغییر دهند.

امیررضا رفیعی به عنوان گلر ذخیره 
حضور داشت و مرتضی پورعلی‌گنجی در 
خط دفاع با تجربه ملی‌اش آماده اولین بازی 
فصل بود میلاد محمدی پس از یک هفته 
فیکس بودن بار دیگر نیمکت‌نشین بود و 
یعقوب براجعه هم می‌توانست در صورت نیاز 

خط دفاع را تقویت کند.
در میانه میدان، علیرضا عنایت‌زاده و 

محمد خدابنده‌لو دو گزینه جوان برای اضافه 
کردن طراوت به خط هافبک هستند. 
سروش رفیعی با تجربه و محمدحسین 
صلگادقی و یاسین سلمانی به عنوان دیگر 
بازیکنان جوان، ترکیب نیمکت را تکمیل 
می‌کنند و هر دو قابلیت تغییر ریتم بازی را 

دارند.
در خط حمله نیز مجتبی فخریان و 

ابوالفضل بابایی دو چهره جوان هستند.
نیمکت ذخیره پرسپولیس به این شرح 

بود:
امیررضا رفیعی، مرتضی پورعلی‌گنجی، 
یعقوب براجعه، میاد محمدی، علیرضا 
عنایت‌زاده، محمد خدابنده‌لو، سروش 
رفیعی، یاسین سلمانی، محمدحسین 

صادقی، مجتبی فخریان و ابوالفضل بابایی

نیمکت پرستاره پرسپولیس برای بازی چادرملو با حضور نفرات جوان و باتجربه

مدیر مجموعه ورزشی تختی درباره ایرادهای این ورزشگاه توضیحاتی را 
ارائه کرد. دیدار چادرملو و پرسپولیس در شرایطی در ورزشگاه تختی 
تهران برگزار ‌شد که انتقادهای زیادی به این ورزشگاه در شرق پایتخت 
مطرح است؛ اصلی ترین موضوعی که مورد توجه است، وضعیت 

نامناسب چمن است و البته برخی موضوعات دیگر هم وجود دارد.
محمدرضا مجیدی مدیر مجموعه ورزشی تختی پیش از شروع 
مسابقه چادرملو و پرسپولیس درباره ایرادهای این ورزشگاه گفت: 
مسابقات شروع شده و سازمان لیگ هم می‌خواسته است که مسابقات 
را برگزار کند. ما هم در حد تلاش و مقدورات و معذورات سعی کردیم 
که شرایطی را مهیا کنیم که مطلوب جامعه ورزش باشد. باید واقعیت 
را بپذیریم. ورزشگاه آزادی که شرایط برگزاری مسابقات را ندارد، 
سازمان لیگ هم باید بازی‌ها را برگزار کند. ما حتماً باید به تقویم 

فدراسیون فوتبال برسیم.
او ادامه داد: کسانی که استانداردسازی ورزشگاه‌ها را انجام 
می‌دهند، از جمله آقای رفعتی چند بار به اینجا آمده‌اند و تلاش‌شان 

این است که کار بیشتری شود.
مدیر ورزشگاه تختی همچنین گفت: نزدیک به 10 سال مسابقه‌ای 
در تختی بازی برگزار نشده بود و ممکن است اشکالاتی در مسیر به روز 
شدن وجود داشته باشد. علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان تهران 
با همه توان تلاش می‌کند تا اعتبارات مورد نیاز بیشتری را جذب کند 
و مشکلات تمام شود. مجیدی درباره وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه 
بیان کرد: مگر ما چند کارشناس زمین چمن در کشور داریم و چقدر 
کارشناسان را برای نگهداری زمین در کشور آموزش داده‌ایم؟ ما هفت 
هشت کارشناس خبره نمی‌توانیم در تهران پیدا کنیم و آنهایی را که 
هستند، جذب کرده‌ایم. باید از جامعه مهندسین کشاورزی بیایند و 

یکسری دوره‌های مربوط به کشت و نگهداری چمن بگذارند.

پرسپولیس در روزهای اخیر سراغ یک گزینه فوق‌العاده بزرگ و 
سرشناس رفت؛ حکیم زیاش، ستاره مراکشی و بازیکن سابق چلسی 
و آژاکس. سرخ‌ها برای جذب این بازیکن تکنیکی تلاش زیادی کردند 
و حتی شنیده شده باشگاه پرسپولیس حاضر شد پیشنهادی سنگینی 
در حد سه میلیون دلار ارائه کند. از همان ابتدا مشخص بود که کار 
پرسپولیس برای جذب چنین ستاره‌ای بسیار سخت است. زیاش هم 
از نظر فنی و هم از نظر جایگاه فوتبالی در سطحی قرار دارد که حضورش 
در لیگ ایران بیش از حد دور از ذهن به نظر می‌رسید. با این حال، 
مدیران پرسپولیس برای نشان دادن علاقه خود به جذب بازیکن بزرگ 
وارد مذاکره شدند. در نهایت، با وجود پیشنهاد قابل توجه پرسپولیس 
این انتقال به نتیجه نرسید. زیاش تمایلی برای آمدن به ایران نشان نداد. 
و ترجیح داد به پیشنهاد پرسپولیس پاسخ منفی بدهد. همانطور که 
قبلا نوشتیم، زیاش به دنبال پول نیست و اوضاع مالی بسیار خوبی دارد. 
اولویت اصلی او خانواده اش است که زندگی راحتی در لندن دارند و 

در مقطع فعلی علاقه ای به آمدن به ایران ندارند.

پیشنهاد سه میلیون دلاری 
پرسپولیس به حکیم زیاش

 همه کارشناسان خبره 
را جذب کرده‌ایم!

واکنش مدیر ورزشگاه تختی به چمن نامناسب

  داور: رضا مهدوی 
  کمک ها: یعقوب سخندان، 

محسن بابایی
  اخطار: ادسون ماردن ) 

چادرملو( 
  ورزشگاه: تختی تهران 

  تماشاگر : حدود 10 هزار نفر 
اسامی چادرملو 

ادسون ماردون، سعید محمدی 
فر، علیرضا آرتا، علی طاهران، علی 
خدادادی)۷۴- ماریو نیکولاس( ، 
رنه هرنان، رضا محمود 
آبادی)۷۴- محمد حسین فلاح( 
، سه گندو، ویکتور ماتئوس)۷۸- 
رضا جبیره( ، علیرضا صفری)۷۸- 
هادی حبیبی نژاد(  و رضا 
دهقان)۸۴- محمد طاها 

فراهانی( 
سرمربی: سعید اخباری 

اسامی پرسپولیس
پیام نیازمند، سهیل صحرایی، 
حسین ابرقویی، حسین کنعانی، 
فرشاد احمدزاده)۸۳- مجتبی 
فخریان( ، مارکو باکیچ، میلاد 
سرلک)۷۲- محمد حسین 
صادقی(، اوستون اورونوف)۵۸- 
امید   ، رفیعی(  سروش 
عالیشاه)۷۲- میلاد محمدی(، 
امین کاظمیان)۴۶- محمد 

خدابنده لو(  و علی علیپور
سرمربی: وحید هاشمیان 

از متن بازی
پرسپولیس و چادرملو حالی عصر 
دیروز در ورزشگاه تختی تهران به 

میزبانی یزدی‌ها به مصاف هم 
رفتند که هر دو تیم با پنج امتیاز 
از سه بازی ابتدایی، شرایط 
مشابهی در جدول داشتند.

نیمکت نشینی دوباره میلاد 
محمدی بعد از یک بازی حضور 
در ترکیب ثابت و البته خط 
خوردن بیفوما و شکاری از لیست 
این بازی و همچنین بازگشت 
سهیل صحرایی جوان به ترکیب 
اصلی  از نکات جالب ترکیب اولیه 

پرسپولیس بود. 
شاگردان وحید هاشمیان از سه 
بازی قبلی خود تنها یک برد 
کسب کردند و نیاز مبرمی به 
کسب سه امتیاز این بازی داشتند. 
کیفیت فوق العاده پایین چمن 

ورزشگاه تختی نه تنها اجازه نمی 
داد دو تیم فوتبال بازی کنند؛ بلکه 
نگرانی زیادی را در خصوص 
مصدومیت بازیکنان ایجاد کرده 
بود. در نیمه نخست اصلا فوتبال 
خوبی ندیدیم و دلیل اصلی آن هم 
کیفیت بد زمین بود. دو تیم سعی 
می کردند بیشتر بازی مستقیم 
انجام می دادند و خبری از کارهای 
ترکیبی و البته موقعیت های گل 
زیاد نبود. نیمه دوم کمی هیجان 
بازی بالاتر رفت ولی کیفیت بازی 

همان چیزی بود که در نیمه اول 
دیدیم. در دقایق پایانی فشار 
پرسپولیس بیشتر شد و این تیم 
چند موقعیت گلزنی ایجاد کرد 
ولی فایده ای نداشت تا بازی با 
همان نتیجه بدون گل به پایان 
رسید تا پرسپولیس برای دومین 
هفته متوالی متوقف شود. از 
دست دادن شش امتیاز از دوازده 
امتیاز ممکن اصا برای 
پرسپولیس و هوادارانش قابل 

قبول نیست.

پرسپولیس0-0چادرملو 

بی کیفیت مثل چمن تختی 

تیم هاشمیان استاد جا گذاشتن امتیازات 
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